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In zitting van 25 november 2011 heeft de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) in haar 
verenigde afdelingen een klacht van de gemeente Overijse onderzocht tegen een e-mailbericht 
dd. 4 oktober 2011 van uw diensten (zie bijlage) aan de gemeente Overijse en een reeks 
andere bestemmelingen, waaronder de gemeenten van het gerechtelijk arrondissement 
Brussel-Halle-Vilvoorde. Het e-mailbericht, waarbij een afschrift van een omzendbrief werd 
doorgestuurd, was zowel in het Nederlands als in het Frans gesteld. 
 
Het e-mailbericht is te beschouwen als een administratieve handeling van de rechterlijke 
macht en van haar medewerkers in de zin van artikel 1, § 1, 4°, van de bij koninklijk besluit 
van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT) 
 
De administratieve handelingen van de parketten volgen de taalregeling van de gewestelijke 
administratieve diensten, daar hun rechtsgebied altijd meer dan één gemeente omvat. De 
werkkring van uw parket bestrijkt gemeenten uit Brussel-Hoofdstad en tevens gemeenten uit 
het Nederlandse taalgebied. Voor zijn administratieve handelingen valt uw parket derhalve 
onder dezelfde regeling als de plaatselijke diensten die in Brussel-Hoofdstad zijn gevestigd. 
(artikel 35, § 1, b, SWT). Dit betekent dat uw diensten voor deze handelingen in hun 
betrekkingen met de diensten uit het Nederlandse taalgebied de taal van dat gebied gebruiken 
(artikel 17, § 3, SWT). Aangezien de gemeente Overijse tot het homogeen eentalig 
Nederlandse taalgebied behoort, diende uw e-mailbericht uitsluitend in het Nederlands aan 
deze gemeente en de andere gemeenten uit het Nederlandse taalgebied te worden gestuurd. De 
klacht is derhalve ontvankelijk en gegrond.   
 
Een afschrift van dit advies wordt aan de klager toegestuurd. 
 
 


